
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

LVII (57) сессии 

    
от 29 ноября 2022 года                                                                                         № 1          

 

О внесении изменений в Положение  

о плате за содержание детей в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях 

Прионежского муниципального района  

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», Распоряжения Правительства Республики Карелия от 

11.10.2022 №932р-П «Об утверждении перечня дополнительных мер 

поддержки членам семей постоянно проживающих на территории Республики 

Карелия граждан, призванных Военным комиссариатом Республики Карелия на 

военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан 

Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в 

ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 

года», в соответствии с Распоряжением Администрации от 24 октября 2022 

года №443-р «Об утверждении перечня дополнительных мер по оказанию 

своевременной помощи членам семей, постоянно проживающих на территории 

Прионежского муниципального района, граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

граждан, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной 

военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики с 24.02.2022»,  и в целях обеспечения 

доступности дошкольного образования в муниципальных образовательных 

учреждениях Прионежского муниципального района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, поддержки членов 

семей, постоянно проживающих на территории Прионежского муниципального 

района граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также граждан, направленных 

для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики с 24.02.2022, Совет Прионежского муниципального района  



РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о плате за содержание детей в 

муниципальных дошкольных учреждениях Прионежского муниципального 

района, утвержденного XXVII сессии I созыва Совета Прионежского 

муниципального района от 25.06.2009 года № 4, с изменениями, 

утвержденными Решением  V сессии III созыва Совета Прионежского 

муниципального района от 18.03.2014 года № 3, Решением VII сессии III созыва 

Совета Прионежского муниципального района от 26.08.2014 года № 5, 

Решением IX сессии III созыва Совета Прионежского муниципального района 

от 12.12.2014 года № 9. 

2. Изложить п. 2.7.1. в следующей редакции:  

«2.7.1. в размере 100 процентов от родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком:  

- родителям (законным представителям), в семьях которых 

среднедушевой доход в месяц не превышает суммы, установленной 

Постановлением Администрации Прионежского муниципального района на 

текущий период; 

- семьям, в которых оба или один из родителей (законных 

представителей) являются инвалидами I или II групп; 

- в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на 

военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации 

(родителя (законного представителя), направленных для обеспечения 

выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики 

с 24.02.2022».  

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете      

«Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального района.  

 

 

Глава Прионежского муниципального района                              В.А. Сухарев 

 

 

 

 

 


